² archiepiscopo CRSWNPB; episcopo ZTHQA

³ a non CRSNBJTHA; non a Z

⁴ Lugdun- CRSWN²ZT; Lugden- N; Ludun- BHA; ? P

⁵ -asti CLXSWND²B²PZTHQA; -auit R; -ati B

⁶ tue CRSNBZTQA; tua H

⁷ persp- CRSWPZ²T; prosp- LNDHQA; perspexerit Z

⁸ corr. fr. Legimus T

⁹ quod CRSWNB; qui ZTHQA

¹⁰ omnino LRXSWNDPZTHQA; om. CB

¹¹ -ed A

¹² Quos CRDBZTHQA; Quis N

¹³ -dos CRWDPZTHQA; -dus N; ? B

¹⁴ in CRXWDZHQA²; om. NA

¹⁵ corr. fr. -oreq H

45

Sententia beati¹ Augustini de bono coniugali, libro i². Quod uicia parentum non obsint filiis, si eorum non sectentur uicia³

Vnde cumque nascantur homines si parentum uicia non sectentur et Deum recte⁴ colant, honesti et salui erunt. Semen enim hominis ex qualicunque homine Dei creatura est, et eo male utentibus male erit, non ipsum aliquando malum erit⁵. Sicut autem filii boni adulterorum nulla defensio est adulteriorum⁶, sic mali filii coniugatorum nullum crimen est nuptiarum.

ID 6.415; D 56 c 3

¹ beati CRWNBTHQ; *om. A*; sent. beati *om. S*

² *i om. Q*; lib. *i om. S*

³ Quod - uicia CRSWNBP; Vnde supra ZTHQA

⁴ Deum recte CRNBZTHQ; recte Deum A

⁵ non ipsum aliquando male erit C(*in passage written over erasure*)LR²(*mg.*)SWBPZTHA; *om. RXND*

⁶ -erorum CRSWNBPZTA; -erorum HQBodl

46

Idem in epistola ad Ieronimum presbiterum de origine¹ anime. De eodem²

Illud quod in libro aduersus Rufinum posuisti quosdam huic sententie calumpniari, quod Deum dare animas adulterinis conceptibus uidetur³ indignum, unde conantur astruere meritis geste ante⁴ carnem⁵ uite animas quasi ad ergastula huius mundi iuste posse perduci, non me mouet multa cogitantem, quibus hec possit calumpnia refutari. Et quod ipse respondisti, non esse uicum sementis in tritico quod furto dicitur esse sublatum, sed in eo qui frumentum⁶ furatus est, nec idcirco terram⁷ non debuisse gremio suo semina confouere, quia sator immunda ea proiecerit manu, elegantissima similitudo est, quam et antequam legerem nullas mihi obiectio⁸ ista de adulterinis fetibus in hac questione faciebat angustias gene[fo.159rb]raliter intuenti, multa bona Deum facere etiam⁹ de nostris malis, nostrisque peccatis. Animalis autem cuiuscumque creatio¹⁰ si habeat prudentem piumque consideratorem, ineffabilem laudem creatori excitat, quantumagis creatio non cuiuslibet animalis sed hominis?

ID 6.416

¹ origine CRSWDBZTQA; ordine N

² De eodem CRSWNBP; Vnde supra ZTHQA

³ uideretur Z?

⁴ lacuna follows in Z

⁵ corr. fr. carnem N

⁶ -entum CRSWNBP; -enta ZTHQA

⁷ terram CRNBZTHQ; terra A

⁸ obiectio CRWNPZTHQA; oblectio B